2. Sed his non obstantibus communiter contra-
rium assertunt DD. ut novissimè nominatum con-
tra Lugum Joannes Martinon in Theolog. Scholast.
tom. 5. disp. 50. sect. 8. n. 93. quia, ait ille, peccatum
illud incertum, quando postea fatur ut certum. no-
tabiliter variat judicium Confessarij, & transfert
illud de materia non necessaria. Sacramenti in ma-
teriam necessariam. Et quemadmodum si dubitaf-
set, esse mortale, an veniale, posteaque depre-
henderet esse mortale, teneretur de illo, tanquam de
mortali, tunc confiteri, &c. Par enim est ratio
utriusque. Sicut enim differentia mortalis & venia-
lis, est moraliter specifica, ita & differentia morta-
lis certi, & dubii. Alias rationes videbis apud DD.
me alibi adductos; & nota, quod Cardinalis Lu-

go conatur firmare multis argumentis negatiyam
sententiam, sed non audet ei adhærere.

3. Restat modò respondere ad ejus argumenta,
qua etiam adducit Vidalis, & Martinus de San Jo-
seph, & primò, quia qui confessus est, v. g. decies
ciceriter, seu plus, minùs pejerasse, si potea me-
minit certo, le pejerassò duodecies, non tenetur de
duobus illis perjurii confiteri: sed censetur illa
in precedenti confessione sufficienter explicasse,
quamvis sub dubio tantum ea proposuerit. Res-
pondeo, majorem requiri exactiōnē in explican-
da substantia peccati, quam in numero: sufficeré
que numerum ciceriter declarari, quantus occurrit
post sufficientem diligentiam, ut communī usū re-
ceptum est, ex quo magis, quam ex principiis me-
taphysicis de confessionis integratè judican-
dum est. Quòd pertinet id quod ait idem Cardina-
lis n. 88. differentiam esse inter speciem peccati,
& numerum, quoad necessitatem explicandi, &
determinandi in confessione. Nam ferd omnes
dicunt eum, qui confitetur, se tex, vel quater for-
nicatum esse, non teneri postea ad confitendam
quartam fornicationem, quamvis certo illius re-
cordetur. At verd si penitens dicat, se certum es-
se de consensu mortali contra castitatem, non tam
men recordari, an circa solitam, vel conjugatam:
omnes dicunt debere postea explicare deter-
minate speciem, si potea recordetur fuisse conju-
gatam, leque id avertisse. Nimurum quia spe-
cies peccati debet explicari determinate, multo
magis q. am numerus peccatorum. Atqui, differen-
tia inter peccatum mortale dubium, & certum, est
moraliter specifica in ordine ad confessionem, &
ad iudicium ferendum, in foro penitentie. Ergo
debet magis determinate explicari, quam numerus
peccatorum.

4. Ad secundum, quod qui obtinet dispensa-
tionem à censura, vel a voto proposito ut dubio;
non tenetur iterum petere, licet postea certo de
illis constet. Respondeo, negando paritatem: nam
instituto Sacramenti Pœnitentiae obligat ad defe-
renda Sacerdotibus omnia mortalia eo modo, quo
possint rectè senire de eorum gravitate; quod
non facit, qui peccatum mortale certum confite-
tur ut dubium. At potestas tollendi censuras, qua
tota pender ab institutione Ecclesie, non hoc po-
stat: neque potestas dispensandi in voto ex cau-
sa rationabili, sufficiente ad relaxandum votum,
sive dubium, sive etiam certum sit. Quod addo,
quia aliqui non puto fore validam dispensatio-
nem voti certi.